РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТДЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

приднlстровськА молдАвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАродних дЕпутАтlв

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕшЕнИЕ Ns 18

б8 сессrя 26 созыва 20 ноября 2025 г.
г. Беlцеры

о внесеrши изменений в Решение Jtlb 6
m 03.04.2025 г. бl сессии 26 созыва
<Об Инвестиrцrонной Программе
использования суммы чистой
прибыли, полу.rенной МУП (ЖЭУК г. Бендеры>
по итогам деятельности за 2024 год>

В соотвgгствии с подтryнкгом l) статьи 9, подrryнкгом 12) статьи 19 3акона
Приднестровской Молдавской Ресrryблики от 05.11.1994 г. <Об органах местной
власти, местною саIlrоуцравJIения и государствеr*rой ад{инистрации
в Прилнесгровской Молдавской Ресrryблике) (СЗМР 94-4) в действующей редакции,
статьей 44 Закона Приднестровской Молдавской Рестryблики от 28.12.2024 r.
N! Зб l -З-VII <О ресrryбликанском бюджgге tla 2025 год> (САЗ 24-52) ь действующей
редакции, рассмсrФев бращение государственной админисцации г. Бендеры
Ns 01-18/9283 от 21.10.2025 г., -

городскоЙ совЕт tIAPo ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

l. Внести в Решение ],{b б m 03.04.2025 г.6l сесспп 26 созыва
<Об Инвестиrцонной Программе иопользования суммы чистой прибылп, поrr}r,rенной
МУП (ЖЭУК г. Бендеры> по tпогам деятельности за 2024 год) следующие
изменениrI:

а) нмменование Решения излоrсить в следпощей редакции:(О Программе использования суммы чистой rтрибыли, поlryченной
МУП (ЖЭУК г. Бендеры> по итогам деятельности за 2024 год>;

б) в rгупсге 2 Решения слово <Инвестиционнойrt искJIючить;

в) в rryккге 3 Решения слово <Инвестицион}туIо> искJIючить;

г) Приложение к Решенrпо иапожить в новой редакции согласно Приложению
к настоящему Решению.

2. Настоящее Решеrше вступает в сшry со дЕя, след/ющего за днем
офиrца.пьного оrryбликования.

3. Кокгроль за выполнением настоящего Решения возJIожrгь на постояяtтую
депугатскуо комиссию по экономшческому развптию и созданию условий
повышения деловой активности и инвестиционной привлекательности, бюджегу,
внебюджgгным фонлам, торговле и правам потребrгелей @улейчук А.Н.).

Председатель городского Совета
народньIх деrrугаюв

20l9r гуипп!ьяд,,i l.]ffiФа4кrl 1.22 i 100о

Ю.И. Кара
,Иэ

с Ul8оlп4.tэ- ll ,l/Xrz

A.ll. Голубнюк
Н.Г. Сиденко

1.1l. Гавриленко
T.l|. lIошукай

68 uссz'- S-B uз.,-Zо
llри. fiлеllис
к l,еlrrспllю лi j_t,, 0J ОЦ!А2Г?

lfiLctccrq2C colr,rBa

[иректор МУП "ЖЭУК г.Бенлеры"
Главный инжепсlr
l'лавlIый бухгалтеI)
начальнttк Пэо

lIапuсllоваппе Il. rarl Сроки lсполпсrlrrя

cy}l}la
I llсточнпк доrода:

I Сумма чrtстой прибыли, полученllая ло ltтогам деятельности
]8 2024 год

669 729.Jз

lI Создание резерва на покрытис убытков (резсрsного фонда) (30%),

согласно положения 200 9l8,80
lIl Остаток суммы неиспользованной чистой прибыли, полученной

по итогам деятельности за 2023 год,

lч Сумма чистой прибыли к распределевиюl в том чltсле:

4.1 Огчисление собственнику имуцества предприятия
(l0%) 46 88l,05

.1.2. Развитие предпрllятrlя (на целll реиfiвестl!рования)
( 907о), в том чltсле по напраалеl|иям: J2l929..18
}lаправ.пепllя расходовi J2l 929,.1ll

5.1 Уqгаlовка мсгмлических ворот с пультilми ул. Кминива д.38 l4 923.00

5.2 Ремонт кабинетов; приобретенис ilебели 274 588.48

5.] Ремонт фасада адмtlнистративвого здания и установка тротуарной
плитки ул. Калинина д. 38 1з2 4l8,00

,,,).' .l2l 929.{8Всего